
 

 

 

 

UBND HUYỆN Ý YÊN 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG 

 CHỐNG DỊCH COVID-19 

 

Số: 6492 /QĐ-BCĐ 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

 

Ý Yên, ngày 14 tháng 7 năm 2021 
 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập chốt kiểm soát liên ngành phòng, chống dịch COVID-19 

 
 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2017;  

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng , chống bệnh truyền 

nhiễm; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Thành lập 02 chốt kiểm soát liên ngành phòng, chống dịch 

COVID-19 tại các ngõ ra vào trên địa bàn huyện bằng đường bộ, cụ thể:  

1. Địa điểm các chốt kiểm soát: 

- Chốt 1: Tại chân cầu Vĩnh Tứ- Yên Lợi 

- Chốt 2: Tại ngã ba chợ huyện trên - Yên Thành  

2. Thời gian hoạt động: Các chốt kiểm soát thực hiện nhiệm vụ bắt đầu 

từ 7 giờ ngày 15/7/2021 đến khi có quyết định dừng hoạt động. Các chốt kiểm 

soát hoạt động 24/24 giờ các ngày trong tuần (kể cả ngày nghỉ, ngày lễ). 

3. Thành phần tham gia các chốt gồm: Công an huyện, Trung tâm Y tế 

huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện. Giao Công an huyện làm Tổ trưởng (có 

danh sách kèm theo). 

4. Nhiệm vụ của chốt kiểm soát: 

- Tuần tra, kiểm soát đảm bảo trật tự an toàn giao thông, kiểm soát việc 

di chuyển các phương tiện giao thông ra, vào huyện Ý Yên. Kiểm tra công tác 

phòng, chống dịch bệnh trên các phương tiện ra, vào huyện Ý Yên như: Kiểm 



2 
 

 
 

tra thân nhiệt, đeo khẩu trang, khai báo y tế, các quy định của ngành Y tế, 

ngành giao thông vận tải khi tham gia giao thông. 

- Xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất xử lý các hành vi vi phạm về 

phòng, chống dịch bệnh, vi phạm trật tự an toàn giao thông theo quy định của 

pháp luật. 

5. Thành viên tham gia chốt kiểm soát được hưởng các chế độ chính sách 

về phòng, chống dịch bệnh và các chế độ chính sách khác theo quy định. 

Điều 2. Giao Công an huyện chủ trì, xây dựng phương án, kế hoạch, 

phân công lực lượng và đảm bảo các điều kiện cần thiết để triển khai nhiệm vụ 

tại các chốt kiểm soát; hàng ngày báo cáo kết quả hoạt động của các chốt kiểm 

soát gửi về phòng Y tế, Văn phòng HĐND-UBND huyện để tổng hợp báo cáo 

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của huyện.  

Trung tâm Y tế huyện đảm bảo các điều kiện cần thiết về trang thiết bị y 

tế phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19. 

UBND xã Yên Thọ, UBND xã Yên Lợi, UBND xã Yên Thành, UBND 

xã Yên Tân chỉ đạo lực lượng chức năng phối hợp với các điểm chốt kiểm soát 

xử lý các trường hợp không chấp hành quy định về phòng, chống dịch bệnh 

theo quy định của pháp luật. 

Phòng Văn hóa-Thông tin, Trung tâm Văn hóa-Thông tin-Thể thao tăng 

cường công tác tuyên truyền để người dân biết, phối hợp thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thành viên Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 của huyện; Thủ trưởng các đơn vị: Công an huyện, 

Trung tâm Y tế huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- TT HU, TT HĐND huyện(b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Như điều 3( t/h); 

- Lưu.VP 

 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 
 
 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Tuấn Song 

 

 
 
 



3 
 

 
 

DANH SÁCH CÁN BỘ LIÊN NGÀNH THAM GIA LÀM NHIỆM VỤ  

TẠI CÁC CHỐT KIỂM SOÁT DỊCH COVID-19 

(Kèm theo Quyết định số: 6492/QĐ-BCĐ, ngày 14/7/2021 của Ban chỉ đạo  

phòng, chống dịch COVID-19 huyện Ý Yên) 
 

I. Chốt số 1: Tại chân cầu Vĩnh Tứ- Yên Lợi 
 

 

1. Thượng úy Trần Văn Quyết - Phó Trưởng Công an xã Yên Tân - Tổ trưởng 

2.  Trung tá Nguyễn Minh Tuấn - Cán bộ Công an xã Yên Tân  - Tổ phó 

3. Thượng úy Nguyễn Thế Anh - Cán bộ Công an xã Yên Minh   - Thành viên 

4. Thiếu tá Nguyễn Đình Sơn - Cán bộ Công an xã Yên Bình - Thành viên 

5. Trung úy Phạm Văn Hiển - Cán bộ Công an xã Yên Mỹ - Thành viên 

 6.Thiếu úy Trần Văn Dũng - Cán bộ Công an xã Yên Lợi   - Thành viên 

7.Ông Trần Văn Đoàn - Trưởng trạm Y tế xã Yên Lợi   - Thành viên 

8.Ông Nguyễn Văn Sinh - Cán bộ trạm y tế xã Yên Lợi - Thành viên 

9.Ông Lê Hoàng Anh - Cán bộ trạm y tế xã Yên Tân - Thành viên 

10. Ông Dương Văn Tuấn - Trợ lý Chính trị- Ban chỉ huy Quân sự  - Thành viên 

11. Ông Phạm Văn Thạnh - Nhân viên Quân lực - Ban chỉ huy Quân 

sự huyện 

- Thành viên 

 

II. Chốt số 2: Tại ngã ba chợ huyện trên- Yên Thành 
 

1.Đại úy Phạm Xuân Cường - Phó trưởng công an xã Yên Thành - Tổ trưởng 

2. Trung úy Nguyễn Quang 

Thành 

- Phó Trưởng Công an xã Yên Phương - Tổ phó 

3. Thiếu tá Nguyễn Đức Long - Cán bộ công an xã Yên Chính   - Thành viên 

4. Đại úy Nguyễn Toàn Thắng - Cán bộ Công an xã Yên Nghĩa - Thành viên 

5.Trung úy Đào Duy Bình - Cán bộ Công an xã Yên Trung - Thành viên 

6. Đại úy Vũ Duy Du  - Cán bộ Công an xã Yên Phú   - Thành viên 

7.Ông Hoàng Văn Đường - Cán bộ trạm Y tế xã Yên Nghĩa   - Thành viên 

8.Ông Nguyễn Văn Bộ - Cán bộ trạm y tế xã Yên Thọ - Thành viên 

9.Ông Phạm Trọng Hưng - Cán bộ trạm Y tế xã Yên Nghĩa - Thành viên 

10. Ông Lương Hữu Quý - Nhân viên Quân khí- Ban chỉ huy Quân sự - Thành viên 

11. Ông Trịnh Văn Trưng - Nhân viên Phục vụ- Ban chỉ huy Quân sự - Thành viên 



4 
 

 
 

 


		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-07-14T16:42:53+0700
	Nam Định
	Nguyễn Tuấn Song<nguyentuansong.yyn@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-07-14T16:48:07+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Ý Yên<ubndhuyenyyen-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




